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Sensient Technologies Corporation og dennes datterselskaber, afdelinger og koncernvirksomheder 
(samlet kaldt, “Sensient” eller  “vi” eller “vores” eller “os”) forpligter sig at beskytte dine personlige 
oplysninger. 

Alt efter hvor du befinder dig, vil der være forskellige "dataansvarlige" eller "virksomheder", der tager 
sig af forarbejdningen af dine personlige data. Nærværende globale databeskyttelsespolitik gælder for 
dine personlige oplysninger, inklusive følsomme data, der forarbejdes af Sensient og gennem vores 
websites og programmer. Denne globale databeskyttelsespolitik gælder ikke for personlige oplysninger 
eller følsomme persondata, vi forarbejder som serviceyder (bemærk at henvisningen til "serviceyder" i 
denne globale databeskyttelsespolitik betyder "databehandler" eller "underbehandler"). Nærværende 
globale databeskyttelsespolitik forklarer vores indsamlingspraksis i forbindelse med de persondata, vi 
modtager online (gennem websites og programmer - bemærk at henvisning til "websites" i denne 
globale databeskyttelsespolitik omfatter også "programmer") og offline (f.eks. via telefon, konferencer 
og øvrig korrespondance). 
 
Ved spørgsmål og anmærkninger vedrørende denne globale databeskyttelsespolitik bedes du kontakte 
Greg Rank under greg.rank@sensient.com eller via telefon (01) 414-271-6755. For det mest 
hensigtsmæssige respons anbefaler vi at personer i Europa kontakter Sensient på den e-mailadresse, 
der er angivet ovenfor. 
 
I visse jurisdiktioner, som f.eks. Californien, er vi forpligtet til at forsyne dig med yderlige oplysninger om 
vores databehandlingsaktiviteter. Disse supplerende oplysninger findes – ud over denne globale 
databeskyttelsespolitik – i nedenstående tillæg.  
 
 
1. HVILKEOPLYSNINGER OM DIN PERSON INDSAMLES?  
Vi vil indsamle og behandle de følgende personlige oplysninger om dig fra de seneste tolv (12) 
måneder.  
 
(a) Oplysninger og identifikatorer om din person. Dit navn, firmanavn, adresse og kontaktdetaljer 
(erhverv og privat), e-mailadresse, "visitkort-oplysninger", demografiske oplysninger, de Sensient-
produkter, du er interesseret i og dine markedsføringspræferencer, Sensient arrangementer, du har 
deltaget i eller tilmeldt dig samt enhver oplysning du frivilligt stiller til rådighed for os, f.eks gennem 
formularer som du udfylder, når du deltager i konferencer eller når du kontakter kundeservice. Når du 
registrerer dig for at oprette en konto på vores website, indsamler vi data om din konto, inklusive dit 
brugernavn. Vores faciliteter kan være udstyret med CCTV, biometriske eller andre 
sikkerhedsløsninger, der i overensstemmelse med gældende lovgivning kan registrere billeder og/eller 
audio fra besøgende. 
 
(b) Handelsinformationer, transaktionsdetaljer og betalingsdetaljer. Detaljerne i dine bestillinger 
og betalinger, der er anvendt til køb af vores produkter og serviceydelser, fakturaadressen, 
forsendelsesadressen, skattefritagelsesstatus, kredit- eller kreditkortnumre inkl. kortenes udløbsdato, 
kontooplysninger iht. andre betalinger, kontooplysninger i relation til anden betalingsservice samt 
fakturadata. 
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(c) Oplysninger i forbindelse med kredit og bekæmpelse af svig. Oplysninger i forbindelse med din 
økonomiske situation og din kreditværdighed eller vedrørende enhver kriminel eller svigagtig aktivitet, 
leveret af dig eller tredje part til os, som kan henføres til din identitet, som f.eks. kørekort, pas, og 
fakturaer fra forsyningsvirksomheder, oplysninger om transaktioner og kreditvurderinger fra 
kreditvurderingsinstitutter, informationer om svig, lovovertrædelser, mistænkelige transaktioner og lister 
over politisk belastede personer og sanktioner, hvor dine detaljer indgår. 
 
(d) Vores interaktioner med dig. Vi kan optegne alle interaktioner og al korrespondance mellem os, 
som f. eks. opkald til vores kundeservice, alle interaktioner mellem dig og vores repræsentanter samt 
alle interaktioner med os eller postings på de sociale medier, der omhandler os. 
 
(e) Markedsundersøgelser. Hvis du frivilligt udfylder spørgeskemaer, som vi bruger til 
forskningsformål, kan vi indsamle de oplysninger, du har angivet i det udfyldte skema. 
 
(f) Din brug af vores websites, inklusive dine aktiviteter på internettet eller i netværk. Når du 
besøger vores websites, kan vi registrere din IP-adresse, som er et nummer, der er allokeret til din 
dataenhed, når du opretter en internetforbindelse, samt andre identifikatorer. Som del af 
internetprotokollen kan webservere identificere din computer på basis af dennes IP-adresse. Desuden 
kan webservere være i stand til at identificere din browsertype, den type computer du bruger, din 
enheds-ID og din geografiske placering Sensient registrerer IP-adresserne og tilhørende oplysinger for 
at kunne udføre systemadministrationen, for at bedømme trafikken på vores websites og for at 
vedligeholde og forbedre vores websites.  
 
(g) Cookies og andre oplysninger fra sporingsteknologier. Cookies er små informationsfiler, som 
nogle websites (inklusive vores websites) overfører til den individuelle computer med forskellige formål. 
Sensient anvender cookies og andre sporingsteknikker for at analysere trafikken på vores websites, 
som f.eks. antal besøgende og besøgte sider, for at indføre forbedringer baseret på de indsamlede 
data og for at gøre din oplevelse bedre og mere personligt. Sensient gemmer aldrig adgangskoder eller 
kreditkortoplysninger i cookies. Brugen af cookies er blevet en standard i branchen, især i forbindelse 
med websites. De fleste browsere er som standard indstillet til at bruge cookies. Du kan normalt 
indstille din browser til at afvise cookies eller angive, når der er sendt en cookie. Desuden tilbyder vi på 
vores website et cookie-banner, hvor dun kan konfigurerer dine præferencer. Hvis du afviser cookies, 
kan du miste en del af vores websites' funktioner. Annoncørerne på vores websites og andre partnere 
kan også anvende cookies i forbindelse med de serviceydelser og websites vores websites linker til.  
 
(h) Statistiske følgeslutninger om dig.  Vi kan indsamle oplysninger om dine præferencer, 
karakteristikker, forudsætninger, adfærd eller andre trends, der hjælper os at finde ud af, hvilke 
produkter der kunne have ind interesse. 
 
(i)  Jobansøgere. Vi kan indsamle oplysninger inklusive dit fulde navn, kontaktoplysningerne, 
statsborgerskab, oplysninger om ophold, visse kategorier af følsomme oplysninger og data (i det 
omfang lovgivningen tillader), inklusive portrætfotos (hvis du stiller dem frivilligt til rådighed), 
karakteristikker, som er klassificeret som beskyttelsesværdige (som defineret i CCPA), inklusive køn, 
etnisk oprindelse, nationalitet, oplysninger om handicap,og militær- eller veteranstatus (kun i det 
omfang, du frivilligt har stillet dem til rådighed for os, og kun med dit udtrykkelige samtykke); 
oplysninger om erhverv og ansættelse, inklusive talte sprog og færdigheder, software-erfaring, 
medlemskab i erhvervsorganisationer, oplistning af styrker og tekniske erfaringsområder (f.eks. tidligere 
arbejdsgivere og stillinger, datoer, lokationer, overordnede, ansvarsområder), cv og medfølgende 
oplysninger, referencer og de oplysninger, der er indhentet hos dem, samt tilhørende baggrund-
kontroloplysninger (i det omfang dette er tilladt og i overensstemmelse med gældende lovgivning); 



oplysninger om uddannelse, inklusive eksaminer og certificeringer, samt andre oplysninger, inklusive 
alle øvrige oplysninger, der anses for at være rimelige og nødvendige for os for at opfylde vores 
opgaver iht. loven.  

 
For mere detaljerede oplysninger om hvordan vi bruger dine personlige oplysninger som beskrevet 
under (f), (g) og (h), bedes du kontakte greg.rank@sensient.com. 
 
 
2. HVEM INDSAMLER DISSE PERSONLIGE OPLYSNINGER?  
 
Sensient kan indsamle de ovennævnte oplysninger fra dig, dine agenter, vores distributører, vores 
andre kunder, din arbejdsgiver, serviceydere, dit pengeinstitut, offentlige myndigheder, dataanalyse- og 
eksterne dataleverandører, offentligt tilgængelige kilder, vores datterselskaber, inklusive andre 
medarbejdere hos Sensient samt sociale netværk. Oplysningen indsamles via vores websites, 
produkter og andre offline-kanaler. Når der deltager tredje parter, som ved reklame, co-branding-
områder eller links til andre websites, kan disse tredje parter også indsamle oplysninger Du bør 
gennemgå deres tilgængelige politikker om databeskyttelse fra disse tredje parter inden du stiller 
personlige oplysninger til rådighed. Sensient afviser ethvert ansvar for tredje parters handlinger og 
politikker. 
 
3. BRUG AF PERSONLIGE OPLYSNINGER 

Sensient kan anvende dine personlige oplysninger, inklusive følsomme persondata til de formål, der er 
beskrevet nedenstående. Sensient kan også bruge dine personlige oplysninger og følsomme 
persondata til alle yderligere formål, du har givet samtykke til eller som Sensient gør dig opmærksom 
på på indsamlingstidspunktet. 
 
(a) For at stille produkter og serviceydeler til rådighed for dig. For at sætte dig i stand til at finde og 
købe produkter, for at levere, distribuere eller bruge serviceydelser (f.eks på vores websites), for at 
modtage betalinger, for at indrette eller verificere en konto for dig, for at besvare dine garantikrav, for at 
levere kundeservice, for at kunne identificere dig som en bruger af vores produkter og serviceydelser 
og for at kommunikere in interesse i eller ekspedere dit køb af Sensient produkter fra vores 
distributører, hvis vi ikke sælger disse produkter direkte til kunderne.  
 
(b) For at kunne kommunikere effektivt med dig og udføre vores forretning. For at sende 
administrative e-mails til dig, for at gennemføre og administrere din ansættelse, for at kommunikere 
med dig når du registrerer dig for at modtage oplysninger, for at kommunikere med dig og og oplyse dig 
om ændringer. Vi vil også kommunikere med dig for at levere kundesupport samt i forbindelse med 
forespørgsler.  
 
(c) Til forsknings- og udviklingsformål. Når du deltager i en markedsundersøgelse eller vi indsamler 
demografiske oplysninger om vores brugergrundlag, analyserer vi trends om vores brugere på grundlag 
af de oplysninger, disse stiller til rådighed og deres interaktion med os. Vi gør også brug af visse 
personlige oplysninger for at forbedre vores website, vores produkter og serviceydelser 
 
(d) For at forsyne dig med markedsføringsmateriale. For at fremme vores serviceydelser, gøre dig 
opmærksom på nye produkter og serviceydelser eller for at sende markedsundersøgelser, 
salgsmateriale, nyhedsbreve, produktopgraderinger og specialtilbud om vores produkter og 
serviceydelser via mail, e-mail eller sociale medier. Vi kan også bruge dine personlige oplysninger til at 
analysere vores kunders præferencer og markedstrends og til at aflede konklusioner, som vi bruger til 



at skræddersy de produkttyper og tilbud, vi præsenterer for dig.. Dette kan føre til at vi sammenfører de 
personlige oplysninger vi har om din brug af vores serviceydelser med oplysninger vi har indsamlet om 
din brug af internettet Vi kan også bruge dine personlige oplysninger til at udføre kampagner og 
konkurrencer. Når loven kræver det, vil vi indhente dit samtykke på det tidspunkt vi indsamler dine data 
med det formål at udføre alle disse typer markedsføring. Vi vil stille en mulighed til rådighed for at 
opsige et abonnement eller fravælge fremtidig kommunikation af enhver elektronisk 
markedsføringskommunikation, der er sendt til dig. Desuden benytter vi markedsføringsserviceydelser 
og produkter, der leveres af eksterne serviceydere (som reklamebureauer og social-media-platforme) til 
markedsføring og reklame, som kan involvere os i at dele personlige oplysninger om dig, som vi er i 
besiddelse af. 
 
(e) For at overvåge visse aktiviteter. Vi overvåger brugen af nogle af vores produkter og vores 
websites, inklusive brugerbevægelser rundt på vores websites, dato og tid for dit besøg, detaljer af de 
oplysninger, der er indsamlet via cookies samt andre sporingsmetoder. Fra tid til anden overvåger vi 
aktiviteter som del af vores compliance-procedurer og for at bekæmpe svig. 
 
(f) For at administrere vores websites. Inklusive for at løse problemer og tvister i forbindelse med 
vores websites, sikre at indholdet er relevant og stilles til rådighed for dig på den mest effektive måde, 
sikrer overensstemmelse med vores websites vilkår og denne globale datasikkerhedspoltik, for at 
beskytte sikkerheden og integriteten af vores websites og for at gøre dig opmærksom på opdateringer 
til den globale datasikkerhedspolitik og websitets brugsvilkår. 
 
(g) For at overholde vores retslige forpligtelser og varetage vores rettigheder. For at overholde 
vores retslige forpligtelser, gennemføre revision, kommunikere med myndighederne, beskytte 
Sensients og tredjeparts rettigheder og for at håndhæve vores kontrakter, hvilket kan omfatte at 
videregive dine personlige oplysninger til tredje parter, såsom retten, advokater, myndigheder eller 
retshåndhævende myndigheder i forbindelse med forespørgsler, behandling eller undersøgelserne fra 
disse parter alle steder i verden, eller hvor vi er forpligtet at gøre dette.  
 
(h) I forbindelse med salg, overtagelse eller reorganisering af virksomhed.  Hvis vores virksomhed 
sælges, overtages eller reorganiseres, kan det være nødvendigt at overføre dine personlige 
oplysninger helt eller delvist til tredjepart eller dennes rådgivere som del af enhver proces vedrørende 
nødvendig omhu for at analysere det forestående salg, overtagelsen eller reorganisationen eller, efter 
salget, overtagelsen eller reorganisationen til de samme formål som erklæret i denne globale 
databeskyttelsespolitik.  
 
(i) i forbindelse med en jobansøgning. Hvis du ansøger om et job, bruger vi de oplysninger, du 
sender til os, til at indsamle, administrere og forarbejde din jobansøgning, for at afgøre din egnethed til 
den rolle, du har ansøgt om, eller for at verificere din egnethed til at være ansat hos Sensient, til at 
udføre et baggrundstjek (i overensstemmelse med gældende lov) som del af din ansøgning, og for at 
overholde gældende lovgivning, virksomhedens politikker og kræv i forbindelse med ansøgningen. Når 
loven kræver det, vil vi levere en supplerende meddelelse om dette til jobansøgeren. 
 
4. RETSGRUNDLAG FOR BRUGEN AF DINE PERSONLIGE OPLYSNINGER. 
I nogle jurisdiktioner er Sensient forpligtet til at angive  retsgrundlagene for bearbejdning af dine 
personlige oplysninger. De formål, der er angivet i stk. 3(a), (b) og ©, er afgørende for at levere vores 
produkter og serviceydelser. De formål, der er angivet i stk 3(c), (d), (e), og (f), er ikke afgørende, men 
tillader os at forsyne dig med bedre produkter og serviceydelser. I nedenstående tabel har vi angivet 
relevante retsgrundlag, der gælder for alle formål, der er angivet i stk. 3. 



(a) Samtykke: hvor du har accepteret vores brug af dine personlige oplysninger. 

(b) Opfyldelse af kontrakten: Hvor vi er forpligtet til at indsamle og bearbejde dine personlige 
oplysninger for at forsyne dig med de serviceydelser, som vi aftalemæssigt er forpligtet til at levere 
til dig. 

(c) Retslige forpligtelser: hvor vi skal bruge dine personlige oplysninger til at overholde vores 
retslige forpligtelser og 

(d) Legitime interesser: hvor vi har en legitim interesse i brugen af dine personlige oplysninger. Vi 
handler ud fra dette lovgrundlag, hvis vi skønner at vores brug af dine personlige oplysninger for det 
relevante formål ikke opvejes af alle interesser du måtte have, eller enhver skade du måtte lide pga. 
vores relevante brug af dine personlige oplysninger. 
 

I visse lande kan vi legitimt bruge specielle kategorier af personlige oplysninger eller følsomme 
persondata af følgende årsager. 

 

(a) Lovkrav: Hvor dine personlige oplysninger er nødvendige for at oprette, udøve eller håndhæve 
alle lovkrav og 

(b) Betydelig offentlig interesse: hvor vi skal behandle dine personlige oplysninger ud fra en 
betydelig offentlig interesse, der er begrundet i den gældende lovgivning. 

 

Formål med dataforarbejdning Grundlag 

(a) For at stille produkter og 
serviceydelser til rådighed for dig 

• opfyldelse af aftalen 
• legitime interesser (så vi kan overholde vores 

retslige forpligtelser og stille serviceydelser til 
rådighed for dig) 

3(b) For at kunne kommunikere 
effektivt med dig og udføre vores 
forretning. 

• opfyldelse af aftalen 
• legitime interesser (for at kunne korrespondere 

med dig i forbindelse med vores service) 

3(c) Til forsknings- og 
udviklingsformål 

• opfyldelse af aftalen 
• legitime interesser (for at sætte os i stand til at 

vedligeholde og forbedre kvaliteten af vores 
serviceydelser og produkter) 

• samtykke (hvis du har valgtat svare på 
markedsundersøgelser) 



3(d) For at forsyne dig med 
markedsføringsmateriale 

• legitime interesser (for at markedsføre vores 
produkter og serviceydelser) 

• samtykke (i relation til bestemt elektronisk 
markedsføring hvor dette kræves af loven, som 
kan tilbagekaldes på ethvert tidspunkt) 

3(e) For at overvåge visse 
aktiviteter 

• opfyldelse af aftalen 
• legitime interesser (for at sikre vores 

serviceydelsers kvalitet og legalitet) 
• samtykke (for cookies og andre 

sporingsteknologier hvor det kræves af loven) 
• retslige forpligtelser 

For særlige kategorier af personlige oplysninger eller 
følsomme personlige oplysninger: 

• udtrykkeligt samtykke  
• lovkrav 
• legitime interesser (for at sikre vores 

serviceydelsers kvalitet og legalitet) 
• retslige forpligtelser 

(f) For at administrere vores 
websites. 

• udøvelse af kontrakten 
• samtykke (for cookies og andre 

sporingsteknologier hvor det kræves af loven) 
• legitime interesser (for at sætte os i stand til at 

levere indhold og serviceydelser på vores 
websites) 

3(g) For at overholde vores 
retslige forpligtelser 

• udøvelse af kontrakten 
• retslige forpligtelser 
• legitime interesser (for at samarbejder med 

retshåndhævende og regulerende myndigheder 
og beskytte vores rettigheder) 

• lovkrav 

For særlige kategorier af personlige oplysninger eller 
følsomme personlige oplysninger: 

• lovkrav 



• betydeligt offentligt interesse (for at forhindre 
eller opklare forbrydelse eller svig) 

3(h) I forbindelse med et salg, 
overtagelse eller reorganisering af 
vores forretning 

• legitime interesser (for at tillade os at ændre 
vores forretning) 

3(i) i forbindelse med en 
jobansøgning 

• udtrykkeligt samtykke 
• legitime interesser (for at tillade os at evaluere 

din jobansøgning) 
• lovkrav 
• retslige forpligtelser 

 
5. HVEM DE PERSONLIGE OPLYSNINGER KAN DELES MED. 
 
Ud over alle modtagere, der er angivet ovenstående  i stk. 3 eller 4, må vi videregive personlige 
oplysninger, inklusive følsomme personlige oplysninger, som beskrevet i nedenstående tabel. I visse 
tilfælde, må Sensient også dele oplysninger og identifikatorer vedrørende dig med vores distributører 
eller agenter for at kommunikere din interesse i eller gennemføre købet af produkter, som Sensient ikke 
sælger direkte. Medmindre  det er beskrevet i denne globale databeskyttelsespolitik, vil Sensient ikke 
videregive eller autorisere videregivelse af dine personlige oplysninger til enhver tredje part medmindre. 
(1) vi har årsag til at tro at videregivelse af disse oplysninger er nødvendig for at identificere, kontakte 
eller retsforfølge alle, der kan have overtrådt vilkårene for vores websites eller som kan medføre skader 
eller forstyrre forsætlig eller uagtsom) Sensients rettigheder eller ejendom, andre websitets brugere 
eller alle andre, som kunne lide skade ved disse aktiviteter: (2) vi er i god tro at loven kræver dette, eller 
(3) du samtykker til videregivelsen.  
 
Afsnit 1 og den globale databeskyttelsespolitik oplister kategorierne af personlige oplysninger, som skal 
indsamle eller have indsamle i de seneste tolv (12) måneder. I nedenstående tabel har vi angivet, 
hvordan og hvorfor vi videregiver personlige oplysninger for hver kategori af de indsamlede 
oplysninger, inklusive i de seneste tolv måneder. 

Kategorier af 
indsamlede personlige 
oplysninger 

Kategorier af serviceydere og tredje 
parter, som vi videregiver de 
personlige oplysninger til. 

 
Videregivelsens formål 

1(a) Oplysninger og 
identifikatorer om din 
person  

Enheder som vi skal dele 
oplysningerne med i forbindelse med 
loven eller retshåndhævelsen; 
serviceydere; vores kunde, som 
leverandører, som du er 
datterselskab af, vores 

For at levere 
serviceydelser og 
produkter, for at 
reklamere og 
markedsføre over for 
dig, for vores egne 



datterselskaber, reklamenetværk, 
leverandører af dataanalyser, 
kundeemner, eksterne revisorer og 
advokater og sociale netværk. 

retslige forpligtelser, for 
at dele oplysninger 
med vores 
koncernselskaber og 
for at gennemføre 
envher mulig 
potentielle salg af vores 
virksomhed. 

1(b) 
Handelsinformationer, 
transaktionsdetaljer og 
betalingsdetaljer 

Enheder som vi skal dele 
oplysningerne med i forbindelse med 
loven eller retshåndhævelsen; 
serviceydere; inklusive ekstren 
betalingsbehandlere, vores kunde, 
som leverandører, som du er 
datterselskab af, dit pengeinstitut, 
vores datterselskaber, 
reklamenetværk, leverandører af 
dataanalyser, kundeemner, eksterne 
revisorer og advokater og sociale 
netværk. 

For at levere 
serviceydelser og 
produkter, for at 
reklamere og 
markedsføre over for 
dig, for vores egne 
retslige forpligtelser, for 
at dele oplysninger 
med vores 
koncernselskaber og 
for at gennemføre 
envher mulig 
potentielle salg af vores 
virksomhed. 

1(c) Oplysninger i 
forbindelse med kredit 
og bekæmpelse af 
svig. 

Enheder, vi er forpligtet til at dele i 
forbindelse med retshåndhævelse, 
serviceydere, vores datterselskaber, 
fremtidige købere af vores forretning, 
eksterne revisorer, 
forsikringsselskaber og advokater. 

For at levere 
serviceydelser og 
produkter, for at 
reklamere og 
markedsføre over for 
dig, for vores egne 
retslige forpligtelser, for 
at dele oplysninger 
med vores 
koncernselskaber og 
for at gennemføre 
envher mulig 
potentielle salg af vores 
virksomhed. 

1(d) Vores interaktioner 
med dig 

Enheder som vi skal dele 
oplysningerne med i forbindelse med 
loven eller retshåndhævelsen; vores 
kunde som du er datterselskab til, 
serviceydere, vores datterselskaber, 
reklamenetværk, leverandører af 
dataanalyser, kundeemner, eksterne 

For at levere 
serviceydelser og 
produkter, for at 
reklamere og 
markedsføre over for 
dig, for vores egne 
retslige forpligtelser, for 



revisorer og advokater og sociale 
netværk. 

at dele oplysninger 
med vores 
koncernselskaber og 
for at gennemføre 
envher mulig 
potentielle salg af vores 
virksomhed.. 

1(e) 
Markedsundersøgelser. 

Enheder, vi er forpligtet til at dele i 
forbindelse med retshåndhævelse, 
serviceydere, vores datterselskaber, 
fremtidige købere af vores 
forretning, , og sociale netværk. 

For at forbedre vores 
produkter og 
serviceydelser, for at 
reklamere og 
markedsføre over for 
dig, for at dele 
oplysninger med vores 
datterselskaber og for 
at gennemføre envher 
mulig potentielle salg af 
vores forretning. 

1(f) Din brug af vores 
websites, inklusive 
dine aktiviteter på 
internettet eller i 
netværk. 

Enheder, vi er forpligtet til at dele i 
forbindelse med retshåndhævelse, 
serviceydere, vores datterselskaber, 
leverandører af dataanalyser og 
sociale netværk. 

For at leverfe 
serviceydelser og 
produkter, for at 
reklamere og 
markedsføre dem over 
for dig, for vores egne 
retslige forpligtelser, for 
at dele oplysninger 
med vores 
datterselskaber og for 
at gennemføre envher 
mulig potentielle salg af 
vores forretning. 

1(g) Cookies og andre 
oplysninger fra 
sporingsteknologier 

Organisationer, vi er forpligtet til at 
dele i forbindelse med 
retshåndhævelse, serviceydere, 
leverandører af dataanalyser og 
sociale netværk. 

For at levere 
serviceydelser eller 
produkter, for at 
reklamere og 
markedsføre over for 
dig og for at dele 
oplysninger med vores 
koncernselskaber. 



1(h) Statistiske 
følgeslutninger om dig 

Serviceydere, fremtidige købere af 
vores forretning, leverandører af 
dataanalyser og sociale netværk. 

For at reklamere og 
markedsføre over for 
dig, for at dele 
oplysninger med vores 
koncernselskaber og 
for at gennemføre 
ethvert potentielle salg 
af vores forretning. 

1(i) Jobansøger. 
Serviceydere, organisationer, vi er 
forpligtet til at dele i forbindelse med 
retshåndhævelse, serviceydere, 
vores datterselskaber, advokater. 

For at udføre 
indsamling, 
administration og 
forarbejdning af din 
jobansøgning, for at 
afgøre din egnethed til 
den rolle, du har 
ansøgt eller for at 
verificere din egnethed 
til at arbejde med vores 
gruppe, til at udføre et 
baggrundstjek (i 
overensstemmelse 
med gældende lov) 
som del af din 
ansøgning, og for at 
overholde gældende 
lovgivning, 
virksomhedens 
politikker og krav i 
forbindelse med 
ansøgningen. 

 
 
 
6. INTERNATIONAL OVERFØRELSE AF PERSONLIGE OPLYSNINGER. 
Forudsat at de er sikret på en passende måde, kan dine personlige oplysninger indsamles, overføres 
og gemmes af Sensient i USA samt af vores koncernselskaber og serviceydere, der befinder sig i 
andre lande. Derfor kan dine personlige oplysninger forarbejdes uden for dit land.  

 
7. TILBAGEHOLDELSESTIDSRUM. 
 
Vores tilbageholdelsestidsrum for personlige oplysninger baserer på forretningsbehov og lovkrav. Vi vil 
tilbageholde dine personlige oplysninger i et så langt tidsrum som muligt til de formål de er indsamlet til, 
samt alle andre tilladte tilknyttede formål, inklusive som beskrevet i Sensient' tilbageholdelsespolitikker. 
Når personlige oplysninger, inklusive følsomme personlige oplysninger, ikke længere er nødvendige 
eller i overensstemmelse med vores tilbageholdelsespolitikker, vil vi enten uigenkaldeligt anonymisere 



dataene (i så fald vil vi fortsat tilbageholde og bruge de anonymiserede data) eller tilintetgøre dataene 
på en sikker måde. I nogle lovgivninger må personlige oplysninger tilbageholdes for et længere tidsrum, 
hvis du samtykker med tilbageholdelsen eller hvis tilbageholdelsen er nødvendig for at overholde loven.  
Sensient skal jævnligt revidere de personlige oplysninger i dens besiddelse for at afgøre at 
tilbageholdelsen er rimeligt.  
 
8. DINE RETTIGHEDER 
  
Du kan have visse rettigheder i forbindelse med dine personlige oplysninger, inklusive følsomme 
persondata, på basis af lokale databeskyttelseslove. Afhængigt af den gældende lovgivning og under 
visse omstændigheder kan du være berettiget til at: 

 
• Spørge os om tilvejebringe yderligere detaljer eller en kort sammenfatning af hvordan vi bruger 

og bearbejder dine personlige oplysninger. 
• Anmode om at stille en kopi af de personlige oplysninger om dig, vi er i besiddelse af, til 

rådighed for dig. 
• Anmode om at opdatere alle unøjagtigheder i de personlige oplysninger vi er i besiddelse af. 
• Anmode om at slette personlige oplysninger vi ikke længere har årsag for at bearbejde eller 

som på en anden måde er underlagt et antal undtagelser; 
• Anmode om en elektronisk videregivelse af de personlige oplysninger, du har sendt til os, og 

som vi stadig er i besiddelse af, til en tredje part.  
• Begrænse, hvordan vi forarbejder dine personlige oplysninger mens vi bearbejder en 

anmodning du har sendt til os. 
• Hvor forarbejdningen baserer på dit samtykke, tilbagekalde samtykket – hvilket i nogle lande 

kan kræve en skriftlig tilbagekaldelse. 
• Modsige enhver forarbejdning af personlige oplysninger, som vi forarbejder på basis af "legitime 

interesser" eller "offentlig interesse", medmindre vores begrundelse for den underliggende 
forarbejdning opvejer dine interesser  

• Modsige enhver undværlig bearbejdning af dine personlige oplysninger. 
• Modsige direkte markedsføring (inklusive profilering for disse formål), 
• Bliv registreret hos dine lokale myndigheder for at begrænse brugen af dine personlige 

oplysninger. 
• Klage hos dine lokale myndigheder eller en tilsynsmyndighed hvis du føler at dine rettigheder er 

tilsidesat og 
• fremsætte en klage hos en overordnet tilsynsmyndighed. Hvis du befinder dig I EØS eller det 

Forenede Kongerige, er du berettiget til at kontakte den databeskyttelsesansvarlige i det land, 
hvor du har bopæl eller arbejder eller hvor Sensient er placeret. En liste over 
databeskyttelsesansvarlige og deres kontaktdetaljer kan findes inder 
http://ec.europa.eu/newsroom/article29/item-detail.cfm?item_id=612080. 
 

Disse rettigheder har dog visse undtagelser, inklusive ubegrænset at beskytte den offentlige interesse 
(f.eks. forebyggelse eller opklaring af forbrydelser) og vores legitime interesser (f.eks. opretholdelse af 
tavshedspligten).  
 
For at håndhæve dine rettigheder bedes du at stille et verificerbart krav ved enten at 
 

• Ring til os gratis fra USA under 1-800-222-4904 eller internationalt under 1.414.271.6755 
• Sende os en e-mail under greg.rank@sensient.com. 

 



Kun du eller en person eller enhed, du autoriserer til at handle i dit navn, kan fremsætte et verificerbart 
krav i forbindelse med din personlig oplysning. Du kan også stille et verificerbart krav for et mindreårigt 
barn. Hvis du stiller et krav for en anden persoin, kan du afkræves at stille skriftlig gyldig legitimation for 
at du er autoriseret at handle på den mindreåriges vegne. Vi er muligvis ikke i stand til at opfylde dit 
krav eller forsyne dig med de personlige oplysninger, hvis vi ikke kan verificere din identitet eller 
bemyndigelse til at fremsætte dette krav og bekræfte at de personlige oplysninger tilhører dig. For at 
verificere din identitet, kan vi kræve op til tre dokumenter der indeholder personlige oplysninger om dig, 
og vi forbeholder os retten til at foretage yderligere skridt for at verificere din identitet, hvis vi har 
begrundet mistanke, at anmodningen er svigagtig. Vi vil svare til de fleste anmodninger inden for en 
måned. 
 
9. BØRN UNDER 13 ÅR  
 
Sensient vil ikke bevidst indsamle personlige oplysninger fra et barn under 13 år uden forældrenes eller 
en evt, værges samtykke.  
 
10. LINKS TL ANDRE WEBSITES.  
 
Mens du bruger vores websites, kan du linkes eller føres til tredje parts websites uden for vores 
websites, som er uden for Sensient's kontrol. Hver af disse tredje parter har egne 
databeskyttelsepolitikker, der afviger fra Sensients. Sensient afviser ethvert ansvar for tredje parters 
handlinger og politikker. Du bør gennemgå deres tilgængelige politikker om databeskyttelse fra disse 
tredje parters websites inden du stiller personlige oplysninger til rådighed. 
 
11. ANVENDTE SIKKERHEDSPROCEDURER  
 
Sikkerheden af dine personlige oplysninger er meget vigtig for os, og vi bestræber os altid på at 
overføre dine oplysninger fra din computer til vores servere på en sikker måde. Desværre kan det ikke 
garanteres at enhver dataoverførsel (både via internettet eller på anden måde) altid er 100% sikker. 
Det betyder at vi, mens vi bestræber os på at beskytte dine personlige oplysninger bedst muligt, ikke 
kan garantere for sikkerheden af alle oplysninger du sender til os. 
 
Når vi modtager dine oplysninger, tager vi de fornødne skridt, som vi anser for at være fornuftige, for at 
beskytte sikkerheden af dine persondata på vores system, både internt og udadtil, og for at sikre 
integriteten af de data, vi indsamler. Vi bruger en kombination af teknologiske og strategiske metoder 
for at beskytte disse data. Vi har passende, fornuftige sikkerhedsregler og -procedurer, og 
vedligeholder et dokumenteret sikkerhedsprogram og informationssikkerhedspoltitikker, der indeholder 
administrative, tekniske, driftsmæssige og fysiske sikkerhedskontroller, der svare til de oplysninger, der 
beskyttes og til branchens standarder. 
 
12. VILKÅRSÆNDRINGER.  
 
Vi kan ændre denne globale databeskyttelsespolitik fra tid til anden og vil meddele det på vores 
websites hver gang der foretages betydelige ændringer til denne globale databeskyttelsespolitik. Din 
fortsatte brug af Sensient-websites efter at ændringerne er blevet meddelt betyder at du accepterer 
disse ændringer. 
 
Ved spørgsmål og anmærkninger vedrørende denne globale databeskyttelsespolitik, kontakt venligst 
Greg Rank under greg.rank@sensient.com eller via telefon (01) 414-271-6755.  
 



TILLÆG FOR PERSONER MED BOPÆL I CALIFORNIEN 

Tillæg for personer med bopæl i Californien er del af den globale databeskyttelsespolitik og gælder for 
personer med bopæl i Californien, USA. Tillæg for personer med bopæl i Californien indeholder 
yderligre oplysninger, som vi er forpligtet at levere til dig samt yderligere rettigheder du kan have under 
California Consumer Privacy Act eller kort .CCPA. Tillæg for personer med bopæl i Californien bør 
læses sammen med den globale databeskyttelsespolitik, og de begreber, der anvendes i dette tillæg for 
personer med bopæl i Californien, har samme betydning som i den globale databeskyttelsespoltik. 

1. Salg eller deling af personlige oplysninger 

CCPA definerer et “salg” af personlige data bredt for at omfatte mere end udveksling mod betaling. Et 
salg kan omfatte personlige oplysninger, der deles med en tredje part for "rimeligt vederlag" eller 
oplysninger, der deles med tredje part (selv hvis de udfører serviceydelser i dit navn) hvis de har 
tilladelse at bruge oplysningen til deres egne formål. Alligevel er der ikke tale om et køb, hvis du 
samtykker til eller autoriserer os til at dele dine oplysninger med  tredje part.  

Vi har ikke i løbet af de seneste tolv (12) måneder solgt dine  oplysninger mod betaling og vil heller på 
ingen måde gøre det i fremtiden, For at sikre at vi kan dele vores produkter med dig og skræddersy 
vores reklamer, kan vi tillade nogle af vores reklamepartnere at bruge cookies, pixels og andre 
teknologier for at indsamle personlige oplysninger på vores website, og dette kan udgøre et salg af 
personlige oplysninger under CCPA  

CPRA definerer “deling” som enhver videregivelse af personlige oplysninger til tredje part for 
adfærdsbaseret reklame på tværs af kontekst, uanset om til kommercielle eller andre værdibaserede 
formål. “Adfærdsbaseret reklame på tværs af kontekst” er defineret som at målrette reklamer på basis 
af personlige oplysninger om dig, som er indsamlet om din aktivitet på tværs af websites, programmer 
eller serviceydelser uden for disse websites. Vi har ikke i løbet af de seneste tolv (12) måneder delt 
dine  oplysninger og vil ikke gøre det i fremtiden, 

2. Ret til adgang til særlige oplysninger 

Ud over de rettigheder, der er angivet i den globale datasikkerhedspolitik, har du følgende rettigheder. 
Du er berettiget til at kræve at Sensient oplyser dig om indsamlingen og brugen af dine personlige 
oplysninger i løbet af de seneste tolv (12) måneder. Du kan anmode om: 

• De kategorier af personlige oplysninger, Sensient har indsamlet om dig. 
• De kategorier af kilder for personlige oplysninger, Sensient har indsamlet om dig. 
• Sensients forretnings- eller erhvervsformål med indsamling af disse personlige oplysninger. 
• De kategorier af tredje parter, som Sensient deler de personlige oplysninger med.  
• De specifikke dele af personlige oplysninger, som Sensient har indsamlet om dig, inklusive om 

Sensient indsamler følsomme persondata. 
 

3. Ingen diskriminering 

Du er berettiget til ikke at blive diskrimineret for at udøve dine CCPA-rettigheder. Medmindre det er 
tilladt af CCPA, vil vi ikke: 

• Nægte dig varer eller serviceydelser. 
• Beregne forskellige priser eller satser for varer og serviceydelser, inklusive gennem rabatter 

eller andre goder eller ved at beregne bøder. 



• Forsyne dig med et afvigende kvalitetsniveau for varer eller serviceydelser eller 
• Foreslå at du kan modtage en anden pris eller sats for varer eller serviceydeler eller et andet 

kvalitetsniveau for varer og serviceydelser. 

4. Øvrig lovgivning om beskyttelse privatlivets fed i Californien 

Den såkaldte"Shine the Light" lov (Civil Code Section § 1798.83) tillader at brugere af vores websites, 
der er bosat i Californien kan anmode om visse oplysninger med henblik på vores videregivelse af 
personoplysninger til tredje parter for deres direkte marketingformål. For at fremsætte en sådan 
anmodning bedes du kontakte os ved hjælp af ovenstående oplysninger. 
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